
 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   

30.10.2023г.      № 127                                                                                              с. Миасское                  

 

 

О внесении изменений в Положение     

«О бюджетном процессе в 

Красноармейском муниципальном 

районе», утвержденное решением 

Собрания депутатов Красноармейского 

муниципального района от 25.01.2008г. 

№ 3 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Собрание 

депутатов Красноармейского муниципального района  

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Красноармейском 

муниципальном районе», утвержденное решением Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района от 25.01.2008г. № 3 следующие изменения: 

 

1) в части 1 статьи 6: 

в пункте 2 слово "конкурсной" заменить словом "конкурентной" (вступает в силу с 1 

января 2024 года); 

 

в пункте 3 слово "конкурсов" заменить словом "отборов" (вступает в силу с 1 января 

2024 года); 

 

дополнить пунктом 3-1 следующего содержания: 

 

"3-1) принимает решение о размещении информации о субсидиях, предоставляемых из 

районного бюджета, указанной в абзаце первом пункта 1 статьи 78.5 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, на сайте, не являющемся единым порталом бюджетной 

системы Российской Федерации, с размещением на указанном едином портале 

указателей страниц такого сайта;"; 

 

2) в части 1 статьи 6.1: 

 

пункт 8 признать утратившим силу; 



 

в пункте 24 слово "конкурсной" заменить словом "конкурентной", слова "а также 

определяет порядок предоставления указанных субсидий " заменить словами "а также 

порядок предоставления субсидий в соответствии с решениями Главы района" (вступает 

в силу с 1 января 2024 года); 

 

в пункте 25 слово "конкурсов" заменить словом "отборов", слова "а также определяет 

порядок предоставления указанных субсидий " заменить словами "а также порядок 

предоставления субсидий в соответствии с решениями Главы района" (вступает в силу с 

1 января 2024 года); 

 

дополнить пунктами 25-1 и 25-2 следующего содержания: (вступает в силу с 1 января 

2024 года); 

 

"25-1) в соответствии с пунктом 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации принимает решение об осуществлении отбора получателей субсидий, 

указанных в пункте 1 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

предоставляемых из районного бюджета, в порядке, определенном нормативным 

правовым актом района; 

 

25-2) принимает решение о размещении информации о проведении отбора получателей 

субсидий, указанных в абзаце втором пункта 1 статьи 78.5 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, на сайте, не являющемся единым порталом бюджетной системы 

Российской Федерации, с размещением на указанном едином портале указателей 

страниц такого сайта в случае, если расчетная доля межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета (за исключением субвенций) в течение двух из трех последних 

отчетных финансовых лет не превышала 20 процентов объема собственных доходов 

консолидированного бюджета района;"; 

 

в пункте 32-2 слова "и их структурных элементов" исключить; 

 

4) в части 2 статьи 18: 

 

в абзаце первом слова "утвердившим программу нормативным правовым актом 

администрации района" заменить словами "перечнем и структурой муниципальных 

программ района, определенными администрацией района"; 

 

в абзаце втором слова "сроки, установленные" заменить словами "порядке и сроки, 

которые установлены"; 

 

в абзаце третьем слова "трех месяцев со дня вступления его в силу" заменить словами "1 

апреля текущего финансового года"; 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования за 

исключением абзацев 2 и 3 пункта 1, абзацев 3,4 и 5 пункта 2настоящего решения, 

которые вступают в силу с 1 января 2024 года. 

 

 



 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству, местному самоуправлению, мандатам, регламенту и 

депутатской этике. 

4. Решение направить главе Красноармейского муниципального района      

Сергееву С.Ю. для подписания и обнародования. 

 

 

Глава Красноармейского 

муниципального района                                                                                       С.Ю. Сергеев 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Красноармейского муниципального района                                                     А.А.Казанцев 

 


